
 

           ISTITUTO COMPRENSIVO            

                    MONTEGRANARO  
                                              Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro  

Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: APIC824008@istruzione.it   - APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT 
via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO        0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449 

 
 

 

VERBALE CONSIGLIO D’ISTITUTO DELLA SEDUTA N. 09 DEL 15 Dicembre 2022 
 

L’anno 2022 del giorno 15 del mese di dicembre alle ore 19:30, si riunisce su convocazione Prot. n. 

13392/II.1 del 09.12.2022, il Consiglio di Istituto dell’I.C. Montegranaro. La seduta si svolge in 

modalità videoconferenza tramite Hangouts Meet, secondo quanto previsto dal regolamento delle 

sedute telematiche degli organi collegiali ed ha come oggetto il seguente o.d.g.: 
 

1. Approvazione Verbale della seduta del 29/11/2022;  

2. Criteri di precedenza nell’accoglimento delle domande di iscrizione qualora le richieste siano in 

esubero;  

3. Approvazione dello schema di Accordo per il progetto “Villaggio digitale – Buone pratiche di 

Cittadinanza digitale”;  

4. Comunicazioni del Presidente del C.I. e/o del Dirigente Scolastico. 

 

Si procede all’appello nominale dei Consiglieri: 

 

 

NOME 

 

 

COGNOME 

 

RUOLO 

 

PRESENTE 

 

ASSENTE 

CAMPETELLA ANDREA GENITORE X  

CIARMA TIZIANO GENITORE  X 

PETRINI LAURA GENITORE X  

ERCOLANI MARIA GENITORE X  

MOCHI MARCO GENITORE X  

TENTELLA MARIKA GENITORE X  

CAVALLARO VERONICA GENITORE X  

TOSI ALESSANDRA GENITORE X  

PARADISI MARIA ATA X  

BRUNELLI FABIOLA ATA X  

PAPILI SARA DOCENTE X  

RAPARO LINA DOCENTE  X 

SCRIBONI GIONNI DOCENTE X  

GALIZI ANDREA DOCENTE X  

VIRGILI GISELLA DOCENTE X  

DI BATTISTA SARA DOCENTE X  

MARCONI ANNA DOCENTE X  

FRIZZO MAURIZIO DOCENTE  X Entra alle 20:00 

CUDINI CHIARA DIRIGENTE X  

CONSIGLIERI ASSEGNATI 19   

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013688 - 16/12/2022 - II.1 - E



CONSIGLIERI IN CARICA 19   

  PRESENTI 16  

  ASSENTI 3  
 

 

Presiede il Consiglio il genitore Andrea Campetella. Le funzioni di segretario della seduta vengono, 

dal Presidente, affidate al membro del Consiglio Laura Petrini. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, essendo presente almeno la metà più uno dei 

Consiglieri in carica (art. 28 comma 2, DPR 31/05/74, n. 416), il Presidente dichiara aperta la 

seduta. 

Si passa alla discussione dei singoli punti all’ordine del giorno. 

 

 

Primo punto all’o.d.g.: Approvazione Verbale della seduta del 29/11/2022 

…OMISSIS… 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

a maggioranza, 

 

DELIBERA 

Di approvare il verbale della seduta n. 08 del 29/11/2022. 

Astenuti nr. 6. 

 

 

Secondo punto all’o.d.g.: Criteri di precedenza nell’accoglimento delle domande di iscrizione 

qualora le richieste siano in esubero 

 

VISTO che per l’a.s. 23/24 possono essere accolti n. 106 alunni per la Scuola dell’Infanzia, n. 146 

alunni per la Scuola Primaria e n. 113 alunni per la Scuola Secondaria di Primo Grado; 

CONSIDERATO che si rende necessario stabilire i criteri di precedenza per l’ammissione delle 

domande di iscrizione per l’a.s. 23/24; 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

all’unanimità, 

 

DELIBERA 

L’approvazione dei criteri di precedenza nell’ammissione delle domande di iscrizione per l’anno 

scolastico 2023/2024, come sotto indicati: 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA: 

 
CRITERIO DI PRECEDENZA PUNTEGGIO 

1-Residenza/domicilio nel Comune di Montegranaro e/o nel suo territorio 30 

2- Viciniorietà della residenza dell’alunno alla scuola 25 

3 – Bes (H certificato) 20 

4- Almeno 1 fratello frequentante l’Istituto Comprensivo di Montegranaro 15 

5- Genitori lavoratori impegnati in attività con scarsa flessibilità oraria 10 

6- Genitori non risiedenti/non domiciliati a Montegranaro, ma lavoratori a Montegranaro 5 

 

 

SCUOLA PRIMARIA: 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013688 - 16/12/2022 - II.1 - E



CRITERIO DI PRECEDENZA PUNTEGGIO 

1- Alunno proveniente dalla Scuola dell’Infanzia dell’IC Montegranaro 35 

2- Rsidenza/domicilio nel Comune di Montegranaro e/o nel suo territorio 30 

3 – Viciniorietà della residenza dell’alunno alla scuola 25 

4- Bes (H certificato) 20 

5- Almeno 1 fratello frequentante l’Istituto Comprensivo di Montegranaro 15 

6- Genitori lavoratori impegnati in attività con scarsa flessibilità oraria 10 

7- Genitori non risiedenti/non domiciliati a Montegranaro, ma lavoratori a Montegranaro 5 

 

 

SECONDARIA 1° GRADO: 

 

 
CRITERIO DI PRECEDENZA PUNTEGGIO 

1- Alunno proveniente dalla Scuola Primaria dell’IC Montegranaro 35 

2- Rsidenza/domicilio nel Comune di Montegranaro e/o nel suo territorio 30 

3 – Viciniorietà della residenza dell’alunno alla scuola 25 

4- Bes certificato - H certificato – DSA certificato 20 

5- Almeno 1 fratello frequentante l’Istituto Comprensivo di Montegranaro 15 

6- Genitori lavoratori impegnati in attività con scarsa flessibilità oraria 10 

7- Genitori non risiedenti/non domiciliati a Montegranaro, ma lavoratori a Montegranaro 5 

 

 

Terzo punto all’o.d.g.: Approvazione dello schema di Accordo per il progetto “Villaggio 

digitale – Buone pratiche di Cittadinanza digitale” 

 

 

VISTA la partecipazione della scrivente Istituzione Scolastica al progetto “Villaggio Digitale – 

Buone pratiche di cittadinanza digitale”, il quale prevede il raggiungimento dei seguenti obiettivi:  

• Fornire ai minori frequentanti le scuole primarie e secondarie di primo e secondo grado le 

necessarie abilità/competenze digitali sui diversi strumenti del mondo digitale; 

• educare gli stessi minori all’uso consapevole dei media anche attraverso un’educazione civica ed 

una formazione relativa alle emozioni e all’affettività al tempo del digitale; 

• fornire una corretta conoscenza dei differenti fenomeni legati al digitale, quali le dipendenze 

digitali, il cyberbullismo e la legalità online; 

• promuovere negli stessi minori forme di apprendimento innovative come la peer education 

(educazione tra pari) e il “bottom-up” (i ragazzi diventano in-formatori degli adulti) nonché il 

service learning (apprendimento attraverso un servizio alla collettività, nella fattispecie 

attraverso la sensibilizzazione e la promozione di buone pratiche digitali); 

• sostenere l’integrazione promuovendo una cultura del rispetto e della lotta contro ogni forma di 

discriminazione e sensibilizzando al senso di appartenenza alla comunità. 

VISTO lo Schema di Accordo tra il Garante regionale dei diritti della persona, il Co.re.com 

Marche, l’Istituto Tecnico Economico “A.Gentili” di Macerata, l’Istituto Comprensivo di 

Montegranaro e l’Istituto Comprensivo “Italo Carloni” di Cerreto d’Esi per la realizzazione del 

progetto “VILLAGGIO DIGITALE - Buone pratiche di cittadinanza digitale”; 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

all’unanimità, 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013688 - 16/12/2022 - II.1 - E



 

DELIBERA 

L’approvazione dello schema di Accordo per il progetto “Villaggio digitale – Buone pratiche di 

Cittadinanza digitale”. 

 

 

Quarto punto all’o.d.g.: Comunicazioni del Presidente del C.I. e/o del Dirigente Scolastico 

 

…OMISSIS… 

 

 

 

Non essendoci ulteriori punti all’ordine del giorno la seduta del Consiglio di Istituto è sciolta alle 

ore 20:22. 

 

 

Avverso il presente atto è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art. 14 DPR 

275/1999, da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione all'albo 

della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo 

con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei 

termini di 60 e 120 giorni. 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO             IL PRESIDENTE 

 

  Laura Petrini            Andrea Campetella

         
 
 

 

 
 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Chiara Cudini 
Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo 

stampa,ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.lgs n.39/1993 

 
 
                                                                                                                                                 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013688 - 16/12/2022 - II.1 - E


